

informacja prasowa

28 stycznia 2025

### **Komfortowe parkowanie w centrum miasta**

**Dostępny, bo zlokalizowany w samym sercu miasta, wygodny, bo z systemem ticketless (bez biletów), a także konkurencyjny cenowo, z pierwszą godziną postoju gratis. Komu w drogę do centrum Katowic, temu parking w Galerii Katowickiej, z którym załatwianie spraw w mieście może być dużo łatwiejsze.**

Zakupy w Katowickiej, spotkanie biznesowe, teatralny spektakl czy wydarzenia na rynku? Niezależnie od tego, jaki jest cel podróży do centrum miasta, z parkingiem w Galerii Katowickiej zawsze będzie po drodze. Na dwóch podziemnych poziomach oznaczonych kolorami: zielonym (poziom -2) oraz niebieskim (poziom -3), do dyspozycji jest 1200 miejsc parkingowych.

#### **Po pierwsze – przyjaźnie dla kieszeni**

Parking pod Galerią Katowicką jest czynny siedem dni w tygodniu, przez całą dobę. Pierwsza godzina jest dla korzystających bezpłatna, każda kolejna rozpoczęta godzina kosztuje 4 zł. Osoby posiadające Katowicką Kartę Mieszkańca mogą skorzystać z 30 proc. zniżki na miesięczny abonament parkingowy. Dodatkowo, klienci kina i myjni mają 6 godzin parkowego postoju.

Parking Katowickiej jest również dogodnym rozwiązaniem dla wszystkich, którzy planują dłuższą podróż i chcą zostawić samochód w bezpiecznym miejscu. Do wyboru, dla osób prywatnych i dla firm, jest kilka abonamentów parkingowych, opłata za postój do 7 dni to maksymalnie 120 zł, a za abonament miesięczny 450 zł. Szczegółowe informacje o możliwościach skorzystania z rabatów i abonamentów można znaleźć w Biurze Obsługi Parkingu, zlokalizowanym w sektorze C5 na poziomie -2 i dostępnym telefonicznie pod numerem 32 41 41 724.

#### **Po drugie – sprawnie i wygodnie**

Wszystkie wjazdy i wyjazdy z Galerii działają w niezmienionej formie. Na podziemny parking Galerii Katowickiej można wjechać z ulicy Słowackiego i przez tunel w ciągu ulicy Dworcowej (w tym przypadku możliwy jest wjazd z obu stron tunelu).

Bezpośredni wjazd na poziom -3 jest dostępny z tunelu na ulicy Dworcowej od strony ulicy Kościuszki.

Bezpośrednio z poziomu -3 można wyjechać na ulicę Dworcową w kierunku ulicy Kościuszki, natomiast z poziomu -2 wyjazd prowadzi na ulicę Mikołowską lub ulicę Słowackiego.

– Remonty wiaduktów w Katowicach, m.in. wiaduktu na ulicy Mikołowskiej, zmieniły nieco organizację ruchu w centrum miasta. To, co się nie zmieniło, to możliwość swobodnego dojazdu samochodem do Galerii Katowickiej. Tym, co na pewno wpływa na dobrą przepustowość, jest wprowadzony w ubiegłym roku system ticketless, który wyeliminował konieczność pobierania papierowych biletów i znacznie zwiększył wygodę korzystania z naszego parkingu. Parkowanie pod Galerią niezmiennie pozostaje więc bardzo wygodną, ale też atrakcyjną cenowo opcją dla szukających miejsca do zaparkowania samochodu w centrum miasta – mówi **Joanna Bagińska**, dyrektorka Galerii Katowickiej. – Jednocześnie ci, którzy wybierają inne sposoby dotarcia do nas, z racji bardzo dogodnego położenia Katowickiej, możliwości mają praktycznie nieograniczone. Można dojechać do nas pociągiem, tramwajem czy autobusem, rowerem albo hulajnogą, np. w ramach miejskich, dostępnych na każdym kroku, stacji wypożyczeń – dodaje.

Wspomniane działanie systemu ticketless na parkingu w Galerii Katowickiej jest proste: przy wjeździe na parking kamery sczytają tablicę rejestracyjną pojazdu, a kierowca, bez konieczności pobierania biletu, parkuje w dowolnym dostępnym miejscu. Wracając na parking, wystarczy wpisać w automacie biletowym (znajdującym przy wejściach na parkingi na poziomach -2 i -3), numer rejestracyjny pojazdu, a system wskazuje kwotę do zapłaty. Dostępne są gotówkowe i bezgotówkowe metody płatności. W razie potrzeby przez całą dobę można skontaktować się z pracownikami obsługi parkingu poprzez urządzenia głośnomówiące zamontowane w parkomatach oraz na bramkach wjazdowych i wyjazdowych.

Po wniesieniu opłaty, przy wyjeździe z parkingu kamery sczytują rejestrację samochodu i szlaban automatycznie się podnosi. W przypadku, gdy tablica rejestracyjna samochodu jest nieczytelna (np. zabrudzona), na ekranie bramki wjazdowej pojawia się informacja, że system nie może sczytać rejestracji. W takich sytuacjach system sugeruje pobranie biletu, a więc wcześniejszą, znaną klientom Galerii Katowickiej, metodę rejestracji czasu parkowania.

### **Po trzecie – z myślą o wielu potrzebach**

Na każdym z poziomów parkingu są dostępne oznaczone zielonym wypełnieniem i specjalnym piktogramem miejsca parkingowe dla rodzin z dziećmi: obok wejścia do Galerii przy lokalu TK Maxx (poziom -2, poziom -3) oraz obok wejścia do Galerii przy lokalu Carrefour (poziom -2, poziom -3). Miejsca parkingowe Kiss&Ride, przeznaczone do krótkotrwałego parkowania pojazdów, które podwożą lub odwożą bliskich do centrum handlowego, są z kolei oznaczone różowym wypełnieniem i specjalnym piktogramem, i znajdują się na poziomie -2, naprzeciw wejścia do Galerii przy lokalu Carrefour, TK Maxx oraz przy wejściu do klatki prowadzącej na dworzec PKP.

Na parkingu podziemnym Katowickiej na poziomie -3 można skorzystać z szybkiej stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Na poziomie – 2, w sektorze C5, obok Biura Obsługi Parkingu, wydzielono przestrzeń na parking dla rowerów. Na parkingu Galerii Katowickiej jest dostępny również paczkomat InPost - można go znaleźć na poziomie -2, w sektorze B, przy wejściu do sklepu Carrefour.

Użytkownicy parkingu w Galerii Katowickiej mogą korzystać z aplikacji APCOA FLOW, która oferuje szereg udogodnień związanych między innymi z płatnościami za parkowanie. Więcej szczegółów jest dostępnych na stronie: [flow.apcoa.pl](http://flow.apcoa.pl).

Dodatkowych informacji udziela:

**Marta Dobrzańska:** +48 609 808 120, [marta.dobrzanska@imagopr.pl](mailto:marta.dobrzanska@imagopr.pl)

**Pressroom:** <https://galeriakatowicka.eu/pressroom-2/>

.....

**Galeria Katowicka** mieści się w ścisłym centrum Katowic i jest unikalnym kompleksem komunikacyjno-komercyjnym. Powierzchnia najmu wynosi 47,609 m2 i obejmuje ponad 200 lokali, restauracji i punktów handlowych, m.in. Peek & Cloppenburg, TK Maxx, Multikino, Zara, Pull & Bear, Bershka, C&A, Reserved, Euro RTV AGD, Douglas, eobuwie.pl i MODIVO. Posiada także 10 salowe Multikino z salą Xtreme – najnowocześniejszą w Polsce, wyposażoną w system dźwiękowy Dolby Atmos oraz projektor laserowy 4K. Centrum handlowe połączone jest bezpośrednio z dworcem kolejowym i podziemnym terminalem autobusowym komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na: [www.galeriakatowicka.eu](http://www.galeriakatowicka.eu)

Galeria Katowicka została otwarta 18 września 2013 r., a jej właścicielem jest duży fundusz instytucjonalny. Za asset management Galerii Katowickiej odpowiedzialny jest Savills Investment Management. Za zarządzanie, codzienne funkcjonowanie obiektu oraz kwestie związane z wynajmem powierzchni handlowej odpowiada natomiast APSYS Polska.